<sup>4</sup>Saiyah, Wawancara Pribadi, Ujung Lama, 11 Maret 2016.

pernah menikah namun tidak sempat menjalin rumahtangga yang langgeng dan tidak memiliki keturunan. *Ketujuh*, Abdul Gaus atau *Amang Gaga*.<sup>5</sup>

*Amang Gaga* yang merupakan anak bungsu ini dilahirkan di Desa Ujung sekitar tahun 1930 M / 1349 H. Tidak ada kepastian tanggal dilahirkannya, karena ketika itu kesadaran masyarakat tentang pencatatan kelahiran masih sangat minim. Sepanjang hidupnya ia tidak pernah menikah sehingga memiliki keturunan.<sup>6</sup>

Menurut beberapa sumber, menjelang wafat ia sempat menderita sakit, namun tidak ada yang tahu sakit apa yang dideritanya, tetapi dari gerak tubuhnya ia merasakan sakit di bagian dada. Karena ketika itu tenaga medis masih sangat minim dan tempat berobat juga sangat jauh, maka dia hanya dirawat di rumah dengan pengobatan tradisional seadanya. Akibat sakitnya tersebut, berat badannya menurun, dan pada awal bulan Syawal tahun 1970 M / 1390 H ia menutup mata di usia 40 tahun.<sup>7</sup>

Menurut cerita dari mereka yang hidup ketika itu. Ketika *Amang Gaga* meninggal, hujan turun selama tujuh hari tujuh malam, sehingga *Kacil Kapsah* (saudari *Amang Gaga*) memberi atap (*hatap kajang*) pada kubur *Amang Gaga*, dan pada malam ketiga naik ke langit berupa cahaya yang sangat terang.